Pauli Papac li aliorumque Romanorum

Ponlificum pracdecessorum nostrorum de

rebus Ecclesiae non alienandis, aliisque

conslilulionibus et ordinationibus aposlo-

licis, nccnon dicli Ordinis, illiusque mo-

nasteriorum (etiam iuramenlo, confirma-

lione apostolica, vel quavis firmilate alia

roboratis) statutis et consuetudinibus
,

privilegiis quoque, indullis et lilleris apo-

slulicis in contrariuMi pi'aemissorum quo-

modolibet concessis, confirmatis et inno-

vali?. Quibus omnibus et singulis, illorum

lenores pracsenlibus prò piene et suffi-

cientcr cxprcssis ac de verbo ad verbum

transun.plis.
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inserlis liabenles, illis alias in suo roborc

permansuris, ad pracmissorum effectum,

liac vice dumlaxat specialiler et expresse

dcrogamus, celerisque contrariis quibus-

cumque.

§ 6. Volumus aulem
,
quod census hu- fì,ios ,!aii.t»

iusmodi, sicul praeferlur, imponendi, quan-

locitius fieri poterli exlinguanlur, quodque

praesenlium transumplis , seu exemplis
,

eliam impressis, manu alicuius notarli pu-

blici subscriplis , et sigillo personae in

dignilate ecclesiastica constitutae munilis,

eadem prorsus fìdes ubique liabealur, quae

ipsis praesenlibus haberetur, si forent exhi-

bilae vel ostensae.

Dalum Romae , apud S. Pclrum , sub

annulo Piscatoris, die XIII ianuarii MDCxx VII,

pontificalus nostri anno iv.

Pat. die 13 ianuarii 1627, pontif. anno iv.

CCXXXII.

Slaluit lollendwn esse abusum immillendi

feroccm laurum in ecclesiam S. Marci

Pacensem in vigilia et festa ipsius San-

cii, ac mandai episcopo, ut curel hu-

iusmodi abusum radicilus aholeri\

Venerabili fratri episcopo Pacensi,

Urbanus Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

S 1. Cum , sicul nobis nuper exponi Abnsi.s, jo... ,. 11. •!-, '1^'"^ ''^ rubrica.

fecisti , in tua civilatc vel dioecesi Pa-

censi apud nonnullos quidam inoleverit

abusus immillendi nimirum ferocem lau-

rum in ecclesiam S. Marci, tam in vigilia

quam in festo ipsius Sancii , magno cum

divini honoris et animarum periculo, et

propterea, prò tua in Deum pielate ac

pastorali vigilanlià , abusum praediclum

tamquam a chrislianà religione alienum

tollere et abolere, ac per nos, ut infra
,

opportune provider! summoperc dcsidcres:

1 Ex Hesest. in Secret. Brev.
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Hoiiiiffx cum § -• Nos, fraternilalis liiao solf^rtiam et

conJciunat,
l'cijoioncni plurinuuii in Domino conimen-

dantcSjdc venerabiliuni fratrum noslroruni

sanclac Roiiianac Ecclosiac canlinaliiim

saci'is rilibus pracposiloriim Consilio, abu-

sum praediclum , tanqnam ccclesiasticae

piclali, nccnon etiam sacri ritui adver-

santem, et detestabiiem, in iis civitatis et

dioccesis Pacensis huiusmodi locis, in quac

hucusque irrepsit , funditus tollendum
,

atqne abolendum esse, apostolica aiicto-

ritate , tenore praesentiuni , slatuinuis et

ordinanius.

Kt episcopo, § 3. Ac eidem fraternitati luae per eas-

cùrerpra'ec'i'lMi.' dcm pracsentes committimiis et manda-

mus, ut abusuni praedictum ex omnibus

et quibuscumque locis tuae dioecesis hu-

iusmodi, appositis iuris et focli rcmediis,

aliisquc ecclesiaslicis censuris et pocnis,

lollere,. ac fundilus abolere, omni et qua-

cumque oppositione , recursu ac inhibi-

tione poslpositis et reiectis, eàdem aucto-

ritate cures, et cum effectu facias, super

quibus plenam et amplam libi facultatem

ctanctorilalem concedinius et impartimur.

DiMogai ob- § 4. Non obstantibus praemissis, cete-

risque in contrarium facienlibus quibus-

cumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xiii ianuarii mdcxxvii,

ponlificatus nostri anno iv.

Dat. die 13 ianuarii 1627, pontif. anno iv.

fraternilaleiii.

stanlibus.

CGXXXIII.

Confraternitas sub Ululo Communionis

hierarchiae plenitudinis aetalis lesu

Christi erigilur in archiconfraternita-

tem, et confralribus nonnullae conce-

dunlur induìgentiae *.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Prooemiam. Pastoris aeterni, qui prò gregis salute

in ara crucis immolari voluit, vices quam-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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quam immolili gcrentcs in lerris, de coni-

missarum iioIjìs ovinm saltile iugiter so-

licili, pias chrislifideliiuii ( oiifralcrnitatcs

ad pielalis et cbrislianac cliarilatis opera

cxercenda canonico inslitulas , ut in eo-

rumdem opcrum exercitio magis accen-

danlur et confoveanUir, amplioribus gratiis

dccoramus, ac indulgeniiis et peccatorum

remissionibus libcnter invilamus, proul

conspicimus in Domino salubriter expe-

dire.

§1. Cum ilaque, sicut dilectus fdius Mkh.ii'i a.m-

Michael Adolphus comes de Althann no- hanréngiuol"

bis nuper exponi fecit, ipso, pium et Deo

maxime acceplum opus redernptionis chri-

sliiidelium sub misera lurcarum servitute

delenlorum promovere cupiens, in paro-

chiali scu alia ecclesia insulac de Cornar

regni Ilungariae unam cbrislilìdelium con-

fraternitatem sub denominalione Com-

munionis hierarchiae pieniItidinis ae-

talis lesu Christi, cuius proprium ac pe-

culiare insliliitum sit operi redemplionis

christifidelium huiusmodi incumbere, ca-

nonice erigi et institui curaverit, et pro-

pterea, quo confraternitas huiusmodi ma-

lora in dies suscipiat incrementa, illiusquc

confratres ad opus redemplionis huius-

modi peragendi prompliores reddanlur,

confraternilalem ipsam specialis honoris

praerogativà decorari, aliàsque indulger!

summopere desideret:

§ "2. Nos
,

piis dicti Michaelis Adolphi e.™ Poqu-

votis in praemissis, quantum cum Domino aVcniconnaier-

.,, . . ntlateni.

possumus, annuere, illumque, ac ipsuis

confralernilalis confratres, quo ad prae-

missa opera exercenda in dies magis be-

nedicente Domino accendantur, speciali-

bus favoribiis et gratiis prosequi volentes,
'

eorumque singulares personas a quiliusvis

excommunicalionis, suspensionis et inter-

dicti, aliisque ecclesiaslicis senlentiis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis , si qui-

bus quomodolibet innodatae existunt, ad
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cHocliiiri ])rai>sonliiini dumlaxal consc-

(jiK'iuluiii, lianiiu serie absolvcnlcs clab-

soliiUis foro ccnsenlcs , siipplicalionibus

(lidi Micliarlis Atlol|)lii iiobis .super lioc

liuiiiiliLer porrcctis inclinati, conlialerni-

taleni pracdiclam, canonico, ut praefcrlur,

inslilutam, in archiconfralcrnilatcm, sine

lainen cuiuscumqnc praciudicio, aposto-

lica aucloritale, tenor(? piaesenliiuii, per-

petuo erigimus et inslituimus.

§ t). Ac insuper omnibus et singulis

christilìdelibus
,
qui diclam archiconfra-

lernitalem de celerò ingredientur*, plena-

riam ; necnon descriptis et prò tempore

describendis in càdem arcbiconfraternilate

cbrislilìdeliltus in cuiuslibet eorum mortis

articulo , ([Ili nomen Icsu ore vel corde

invocaverint, et aniaiam suam Deo com-

niendaverint , ctiam plenariam ; ac ipsis

nunc et prò tempore exislcnlibus dictae

archiconfraternitatis confralribus vere quo-

que pocnitenlibus et confessis ac sacra

conuuunione refeclis, qui eiusdem arclii-

confralernitatis ecclesiam vel cappellam

seu oratorium die fcslo Assuniplionis bea-

tae Mariae Virginia a primis vcsperis us-

que ad occasum solis dici huiusmodi pre-

ces effuderint, plenariam simililer omnium

peccatorum suorum indulgentiam et re-

missionem misericordiler in Domino con-

cedimus. Insuper eisdem, vere poenitenli-

bus et confessis ac sacra communionc

refectis, ecclesiam vel cappellam seu ora-

torium huiusmodi in Nalivilatis, Annun-

cialionis et Purificalionis eiusdem bealae

Mariae Virginis festis dicbus, ut praefertur,

visitanlibus et ibidem orantibus, quo die

praedictorum id egerint, septem annos et

totidcm quadragenas; qui vero in festivi-

taiibus Nalivitatis et Paschatis Resurre-

clionis Domini et Penlecosles sacram com-

munionem sumpserint , et ecclesiam seu

oratorium huiusmodi in dictis festivitati-

1 Edit. Main. legit ingredietur (r. t,).
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bus visitaverinl, et oraverint ut praefertui',

quolidie' jiracdictaruiii l'estivitaliun id ege-

rint, siniiliter septem annos. Quotics vero

dicli conlValres coronam a S. Bonaventura

inslitulam secundà l'erià cuiuslibet mcnsis

et die Commenioralionis onmium fideliuni

del'unclorum prò eorumdem defunctorum

animabus rccitavcrint, ut iisdem animabus

per inodum suflVagii ti'iuni annorum et

totidem quadragenarum indulgentiam ap-

plicare possint, concedimus. Necnon eis-

dem confrali'ibus qui contriti, et animum

suo tempore confilendi habentes, coronam

Domini singulis diebus dominicis devote

rccitavcrint , centum dics prò qualibct

vice; qui vero eamdem coronam quotidie,

ut praefertur, recitaverint, quinquaginla

dies prò qualibet vice; illis vero dictae

archiconfraternitatis confratribus, qui prae-

dictam ecclesiam vel cappellam seu ora-

torium diebus stalionum almae Urbis no-

strae visitaverint, et, ut praefertur, orave-

rint, sive etiam eamdem coronam dixeriut

prò animabus defunctorum , ut iisdem

animabus praedictas indulgentias per mo-

dum suffragii applicare possint simililer

concedimus. hisuper eisdem confratribus,

qui contriti, et suo tempore confìlendi pro-

posilum habentes, processionibus dictae'

archiconfraternitatis devote inlerfuerint
,

seu etiam qui missae et divinis officiis in

ecclesia seu oratorio ipsius archiconfra-

ternitatis prò tempore celcbrandis et re-

citandis singulis diebus simililer inlerfue-

rint, centum dies; necnon eisdem, qui

contriti, ut supra, sanclissimae euchari-

stiae sacramentum, cum ad infìrmos de-

fertur, comitati fuerint, quinque annos et

totidem quadragenas; qui vero corpora

defunctorum confratrum huiusmodi ad

sepulturam associaverint, sive anniversa-

riis eorumdem confratrum defunctorum

inlerfuerint, et prò iisdem animabus pias

1 Forsan legen(Jum quo die (a, t.).
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ad Dcuin prcccs crrudcrinl, ccnliim dies;

et qui paupcribus et miscrabilibus pcr-

sonis subvenerint, aul pacem ciiin iiiiini-

cis propriis vel alif^nis composucrinl., scu

componi fccci'iiit, vul prociiiavcriiU, prò

quolibct praediclorum opcriim siniiiilcr

cenliim dies de iniiimlis cis scu alias

quomodolibel dcbilis pocnitcnliis in forma

Ecclcsiae consuelà relaxamus. Pracsenli-

bus perpetuis fuluris temporibus valiluiis.

Volumus aulem, ut si alias dictis conlVa-

liibus piaemissa pcragcnlibiis aliqua alia

indulgentia perpetuo vel ad Icmpus non-

dum elapsuni concessa sit, praesente nul-

lae sint.

cnriiraiia toi- § 4. Non obslanliluis nostra de non

concedendis indulgentiis ad instar, aliis-

qiie constitutionibus et oi'dinationibus apo-

slolicis, ceterisque contrariis quibuscum-

que.

Dalum Romae , apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xv ianuarii jidcxxvii,

pontificatus nostri annoiv.

Dal. die 15 ianuarii 1026, pontif. anno iv.

CCXXXIV.

Mandalur archiepiscopis et cpiscopis In-

diarum, ut prohibeant recipi muUeres

in monasieriis monialiiim nisi mona-

sticiim habiluìii indiiere velintK

Venerabilibus fratribus archiepiscopis et e-

piscopis in partibus Indiarum constitutis,

Urbanus Papa Vili.

Venerabiles fralres,

salutem et apostolicara benedictionem.

Exordium. Pastoralis officii nobis licet immeritis

divina dispensalionc commissi debitum

exposcit , ut in bis
,
per quae rcgularis

disciplina in quibuslibel, praesertim vero

sanclimonialium, monasteriis cum animi

quiete iuxta sacros canones et apostolicas

constituliones ac regidaria ipsorum mo-

nasteriorum insliluta observelur et vigeat,

1 Ex I^egest. in Secret. Brev.

Bull. Bom. — Voi. XIII. 66
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sedulo invigilcmus, ac quae in hoc im-

pedimento esse dignoscuntur
,

pastorali

soUicitudine tollamus, prout conspicimus

in Domino salubriter cxpedire.

§ 1. Cum ita(llie, sicilt dilecti filli prior i;au-,.ic feren-

provmcialis, ahiquc supcriores monaste-

riorum monialium S. Calbcrinae de Scnis

Ordinis fratrum Praedicatorum in istis

Indiarum partibus nobis nuper exponi fc-

cerunt, dilectae in Cbrislo fdiac priorissac

et nioniales rnonasteriorum liuiusmodi vir-

gines et viduas , aliasque nudieres secu-

larcs ad Icmpus, vel aliter ad suum nutum,

in carum coliabitationcm et mansioncm

in suis monasteriis et claustris promiscue,

passim , ac sine difilcultate admittere so-

leant, ex hoc autem, successu lemporis,

vel scandala facile ori ri, vel saltem di-

sciplina et vita monastica frigescere et

rainui possent , clausuraquc eorumdem

rnonasteriorum violetur : nobis propterea

prior et supcriores praedicti zelo domus

et regularis observantiae moti humiliter

supplicari fecerunt, ut desuper opportune

providere de bcnignitate apostolica digna-

remur.

§. 2. NOS, inCOVenientibuS huiusmodi, Decretnm, de

, n •
1 • QUO JQ rubrica.

quantum cum Uommo possumus, obviam

ire volenles, supplicationibus eorumdem

prioris et superiorum nomine nobis super

hoc himiililer porrectis inclinati, de ve-

nerabili fratrum nostrorum S. R. E. car-

dinalium negotiis regularium praeposito-

rum Consilio, vobis omnibus et singulis

per praesentes districle praecipieiido man-

damus, quatenus modernis et prò tempore

existenlibus abbatissis, seu priorissis, et

monialibus, aliisque quorumcumque mo-

nasleriorum monialium in istis Indiarum

pai'libus etvestris dioecesibus exislenlium

superioribus , ne de cetero mulieres se-

culares huiusmodi quacumque alia de cau-

sa
,
quam babiUim monachalem, servatis

servandi, suscipiendi, in huiusmodi mo-

nasteria absque speciali Sedis Aposlolicae
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liccnliA,;HlinitleroaiidoaiUsciii)r;iesiiiiiuiil,

aucloiitale nostra apostolica prohibcatis

et intcrtlicatis : ac si quas in lume usque

dieni admissas ropcrcrilis, inde qiiampri-

mum edaci, ac proximioribiis eaniiii con-

sanguineis consignari omnino cuietis; con-

tiadiclores quoslibct et rebclles, ac in

pracmissis non parentes, per censui'as et

poenas ccclcsiasticas , aliaque opportuna

iuris et facti reinedia, appellalione post-

posità, conipesccndo, invocalo eliam ad

hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secu-

laris: super quibus omnibus et singulis

plenam et amplaui facullalem vobis con-

cedimus et imparlimur.

ohsianuara § 3. NoH obstanlibus quibusvis consti-
«leicgaiio.

luiionibus ct ordinationibus aposlolicis,

ac dicli Ordinis (eliam iuramenlo, confir-

matione apostolica , vel quavis fumitalc

alia roboi'atis) slatulis et consucludinibus,

privilegiis quoque, indullis et lilleris apo-

slolicis, sub quibuscumquc lenoribus et

formis, ac cum quibusvis clausulis et de-

cretis, in conlrarium praemissorum quo-

modolibet conccssis, confirmatis et inno-

vatis. Quibus oumibus et singulis, illorum

tenores praesentibus prò piene et sufll-

cienter expressis ac de verbo ad verbum

insertis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectura,

hac vice dumtaxat specialiter et expresse

derogamus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Fidss Jamia § 4. Yolumus autcm, quod praesentium

transumptis, seu exemplis, eliam impres-

sis, rnanu alicuius notarli pulìlici subscri-

ptis, et sigillo alicuius personae in digni-

tale ecclesiastica conslitutae munilis, ea-

dem prorsus fides ubique habealur, quae

praesentibus ipsis liaberelur, si forent

exhibitae vel ostensae.

Paturn Romae, apud S. Peirum, sub an-

nulo Piscaloris, die i februarii mdcxxvii,

ponlificatus nostri anno iv.

Dat. die i februarii 1627, ponlif. anno iv.

nOMANUM An. C. 1627

ccxxxv.

transumplis.

Divisio Coììgrcijationis Clericorum Re-

(jularium Minorum mincupalorum in

in dnas provincias,ciim nonmillis sta-

iuiìs \

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

l'roooinmm.Ad uberes et suaves fruclus, quos di- l'f

ledi fdii clerici regulares Congregationis

Clericorum Regularium Minorum nuncu-

paloruni in uiililanli Ecclesia, cuius re-

gimini divina disponente clementià prae-

sidemus, in dies alTerunl, mentis noslrae

aciem convertenics, quid prò' laudabilis

eorum instituti felici direclione alque pro-

gressu conferai diligenter prospicimus
,

ac desuper pastoralis ofllcii nostri partes

favorabiliter interponimus, proni rerum

et lemporum qualitatibus debile pensalis

conspicimus in Domino salubriler expe-

dire.

S 1 . Cum ilaque, sicut accepimus, Con- dìvìsìo con-

ore^alio praedicta, quae mullos conventus, mM.nim Rega-

sive domos, et alia loca regularia possidet, """. '" duas
' or' provincias.

unam dumtaxat provinciam per lolam Ita-

liani constitual: nos, felici el prospero

ciusdcm Congregationis, ut maioribus in

dies proficiat incremenlis , slalui alque

regimini, quantum nobis ex alto conce-

dilur, consulere volentes, molu proprio,

et ex certa sclenlià ac matura delibera-

lione noslris, provinciam praediclam in

duas distinclas ipsius Congregationis pro-

vincias, in quaruin una omnes conventus,

sive domus, et loca regalarla eiusdem con-

gregationis fondata, et de celerò fundanda

in utràque Sicilia, in aiterà vero reliquae

omnes quolquot fuerlnt In alils Ilaliae

parllbus contlneantur, apostolica auctori-

late, tenore praesentium, perpetuo divi-

dimus : duasque eiusdem congregationis

provincias in tota Italia, ut praefertur,

eriglmus et instituimus.

i Ex Resest. in Secret. Brev.
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Nonmiiii vo- § 2. Et quia, ex praescripto praeteriti

"'"p?u"ru'u?ó ipsius corigregalionis capiUili gcncralis, in

capiuio P'''"'"
p,.Qxi|^iQ g(_,j,g,.;iii eiusdciii congrogalionis

capitulo nonnisi unus loco provinciali?, ac

duo procuratorcs Ilaliac interesse possent,

volumus, qiiod ad salubriora capicnda Con-

silia Ignatius Mignozza, domus regularis

diclae congregationis Pisaiii'cnsis praepo-

silus, loco novi provincialis instilucndi,

necnon Benediclus Iiistinianus et Andreas

Caballus, dictae congregationis professores

dilecti fdii, loco procuralorum provinciae

per praesenles crectae, prò hac vice tan-

tum eidem proximo capitulo generali, au-

cloritate apostolica, interesse valeant et

debeant. Praeterea loco dilecti filli Ioannis

de Guevara, dictae congregationis pracpo-

siti generalis, quem ecclesiae Theanensis

certo modo pasloris solatio destitutae in

episcopum et pastorem praeficere inlen-

dimus, lacobum Manfurium, eiusdem con-

gregationis similiter professorem
,

qui

quoad ingressum capituli praedicti eodem

pacto, quo Ignatius et Benedictus et An-

dreas praedicti, necnon reliqui omnes ca-

pitulares ipsius capituli generalis suffragia

ferre valeant prò hac vice dunitaxat, ac

cum reliquis circumstantiis in constitu-

tionibus ipsius congregationis apostolica

aucloritatepraedictà confirmatis contentis,

auctoritate et tenore siniilibus substitui-

mus et surrogamus.

Mamiatnmdo S 3. Maudautcs pronlcrca in virtule
parendo. " * ^

sanctae obedientiac, ac sub excommunica-

lionis lalae sententiae, a qua non nisi a

nobis,praeterquam in mortis articulo, ab-

solvi possint, necnon privationis vocis acti-

vae et passivae poenis ipso facto incur-

rendis, dileclis fìliis dictae congregationis

superioribus et clericis, et praesertim vo-

calibus in praediclo capitulo congregandis,

quatenus dictos quatuor capitulares, per

praesentes electos, omni mora, contradi-

clione et appellalione prorsus cessanlibus

et postpositis, recipiant et admiltant.

vili PP. 523 An. e. 1627

§ 4. Dcccrnentes niliilominus irriturn ciausuiae.

et inane quidquid secus super bis a qiio-

quaiii
,

quavis auctoritate , scienler vel

ignoranter, contigerit atlenlari.

§ 5. Non obslantibus constitulionibus Derogaiio

et ordinationibus apostolicis, dicliieque

congregationis, ctiarn iuramento, confir-

malione apostolica, vel quavis firmitatc

alia roboratis, stalutis et consueludinibus,

privilegiis quoque, indultis et littcris apo-

stolicis in conlrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, confirnialis et inno-

valis. Quibus omnibus et singulis, illorum

lenores praesentibus prò piene et sufTì-

cienter expressis ac de verbo ad verbum

insertis babentes, illis alias in suo roborc

permansuris, ad praemissorum effectum

hac vice dumtaxat specialiter et expresse

derogamus, ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

Datura Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatori?, die vi februarii mdcxxvii,

pontificatus nostri anno iv.

Dal. die C februarii 1627, ponlif. anno iv.

CCXXXVl

Commissio archiepiscopo Tarsensi, pro-

vinciae Romandiolac praesicli, cogno-

scendi causas super devolutione non-

mtUorum caslrorum ad mensam epi-

scopalem Brillonorienscrn spectantium'

Venerabili fratri Octavio archiepiscopo Tar-

sensi provinciae nostrae Romandiolae

praesidi,

UrbanusPapa Vili.

Venerabilis fraler,

saluterà et apostolicam benedictionem.

§ 1. Exposilum nobis nuper fuìt prò Facti serios.

parte venerahilis fralris Ioannis episcopi

Brittonoriensis,quod, cum tunc exislens ec-

clesiae Brillononensis praesul, ipsius loan-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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nis episcopi antccossor, conccssoril in fcii-

cliini (jiioiulnm Aloysio Zri'binalo castra

Moiiliscpiscopi et sancii loannis in Sc-

quarciarolo iiunriipalii, ad nifiisaiii episco-

palcm Biittonorionsem spoclanlia, prò co-

dern Aloysio et suis filiis masculis, ipseque

Aloysius nuper obiisset nullis filiis nias-

culis reliclis; idem Ioannes episcopus vo-

luil po??e?sionem dictonim caslroiiim, liti

ad mensani cius cpiscopalem devoiiitoium,

capere, et forsan accepil: sed diiecla in

Clirislo filia lidia Valvasiona, u\or prae-

dicti Aioysii in praeiudiciiiin pontitìcalis

dignilalis et mensae cpiscopalis coepit as-

serere se esse praegnantem, obliniiilque

inbibilionem a curia vcnerabilis iratris-

arcbiepiscopi Ravennatensis, el deinde a

dioecesi Brittonoriensi de facto recessit,

et ad civilatem Ferrariensera se contulit,

ubi de praesenli rcperilur.

Cum autem, sicut eadem expositio sub-

iungebat, causa devolutionis feudi huius-

niodi speclet ad praediclum Ioannem epi-

scopum uli dominum direcliim, vel saltcm,

si idem Ioannes episcopus recusarel, ad

superiorem provinciae, in qua praedicfa

castra consistunl, et ipsa lulia, si asserebat

se praegnantem, debebal hoc eidem Ioanni

episcopo denunciare, et non recedere a loco

seu provincia, in qua de tempore obitus

mariti degebat, ubi facilius fieri poterant

ea quae prò ventre inspiciendo ci aliis

de iure faciendis servanda crani, prout de

facto, non sinc suspicione dandi causam

alieni partui supposito in praeiudicium

dignitalis el mensae praedictarum, reces-

sit; nobis propterea diclus Ioannes epi-

scopus humililer supplicari fecit, ut super

praemissis opportune providere de beni-

gnitale apostolica dignarcmur.

Commissio, de § 5. iN'os igitur, qui iuxla creditum hu-
qua in rubrica. •', . .

, nr. •

militati nostrae aposlolatus olncium eccle-

siarum omnium iura conservare et lucri

tenemur
,
praodictae ccclcsiae Britlono-

riensis indeninilali, quantum cum Domino

nOMANUM An. C. 1027

possumus, prospicere, diclumque Ioannem

ppiscopiim spociaiibus favoriiuis el graliis

pr()S(Mpii voicntcs, et a (|iiibiisvis excom-

munict'tionis, snspcnsionis el interdicli,

aiiisque ecclcsiaslicis senlenliis, censuris

et pocnis, a iure vel ab homine, quavis

occasionQ vel causa lalis, si quibus quo-

modolibel innodatus exislil , ad effectuni

praoscnlium dumlaxat conscqiicndum, ha-

niin serie alisolvenles el absohilum fore

censentes, huiusmodi supplicalionibus in-

clinali, omnes el singulas causam seu cau-

sas in el super praemissis, lam in curia

dicli archiepiscopi, sive coi'am eo, aut di-

leclo filio nostro el Sedis Aposlolicae in

civitate el ducalunostrisFerrariensibus de

latore legalo, sive quibusvis aliis quomo-

dolibet qualificatis, eliam de necessitate

exprimendis , indecisas pendentes etiam

instruclas, a legato et archiepiscopo, nec-

non aliis praediclis et eorum quolibet ad

nos harum serie avocamus, causamque

et causas pracdictas, illarum slatum el

merita , nomina el cognomina iudicum

el collitigantium , aliaque de necessitate

exprimenda, praescntibus prò piene et suf-

fìcienter expressis ac ad verbum insertis

habentes, cum omnibus et singulis illarum

incidentibus, dependentibus, emergenlibus,

annexis et connexis, lotoque nogotio prin-

cipali, libi lamquam archiepiscopo prae-

dicto, qui per le ipsum procedas, cogno- .

scendas, decidendas, et, proni iiiris fuerit,

terminandas sumraarie, simplicilcr, el de

plano, ac sine strepitu et figura iudicii,

apostolica auctoritale, tenore praesentium,

commiltimus el demandamns.

S 3. Cum facultate vocandi praediclam Facniiaium

T 1- -11 1 1- j concessio.

luliam, ulamquc ad personalilcr redeun-

duni in provinciam Bomandioiac, in loco

ubi prius degebat, vel alio loco decente et

luto per te assignando, iuris et facli remc-

diis cogendi, ad effeclum inspiciendi et

cusloJìendi vcntrem suum, cuslodes appo-

nendi, fideiussioues capiendi, et, quatenus

0»
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opus fiiprit, praodiclam Iiiliam in monas-

lorio monialiiim, vi'l alio loco lulo, cliain

in primis el ani e omnia scquestrandi el

assccurandi,aiia(iiie facicndi et excqiipndi,

quae de iure l'ueiint l'acienda et e\e(iuen-

da, ac cum potcstate citandi pracdictam

Inliatn, omnesque alios, illisquc, quoties

opus fuerit, inliibendi, eliam sub senlen-

liis, censuris et poenis etiam pecuniariis

arbitrio tuo moderandis et aggravandis,

auxiliunique bracini spcnlaris invocandi,

ac celerà omnia alia in praemissis el circa

ea necessaria et quomodolibet opportuna,

eliam si lalia sint, vel l'uerint, quae magis

specialem, specificam et expressam requi-

rerent menlionem, facicndi, dicendi, gc-

rendi et exequendi.

Dfrofaiiocon- § ì. Nou obslaulibus pracuiissis, ac con-

stitutionibus et ordinalionibus aposlolicis,

ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die x februarii mdcxxvii,

ponlificalus nostri anno iv.

Dat. die 10 februarii 1627, pontif. anno iv.

vi;i pp. 525 An. e. 1627

CCXXXVII.

Facullas episcopo laponensi jirocedendi

conlra rcgulares non parcnles nonnul-

lis dccrelis sacrae Congregaiionis de

Propaganda Fide *.

Venerabili fratti Didaco episcopo laponensi,

Urbanus Papa Vili.

Venerabilìs frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

Facullas, de SI. Ut dccrcta aliàs sub die xxv men-
qua in rubrica. .

"
.

SIS seplembris anni proximi praeleriti

JiDcxxvi a venerabilibus fralribus nostris

sanctac Romanae Ecclesiae cardinalibus

negotio propagandae fidei praepositis ema-

nata facilius debitae exequulioni deman-

denlur, quantum cum Domino possumus,

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

providere volentes, de eorumdem cardi-

nalium Consilio, ac sacrorum concilioium

Viennensis ci Tridentini vestigiis inliacren-

les, libi, uti in lam rcmolà a Sede Apo-

stolica regione degenti lamquani noster

et Sedis huiusmodi delegatus, contra om-

nes et quoscumquc cuiuscumque Ordinis,

congregaiionis et instiluli regulares, qui

decretis praedictis non paruerint
,
per

censuras et pocnas ecclesiasticas, aliaque

opportuna iuris el facli remedia, appella-

lione postposilà, aucloritate nostra aposto-

lica procedendi, eàdem aucloritate, tenore

praesentium, facullatem et auctoritatem

concedimus et impartimur.

§ 2. Decerneutes te desuper a quoquam ciausuiae.

quomodolibet impediri aut retardari nul-

latenus posse : irrilumque et inane, si se-

cus super bis a quoquam, qliavis auclori-

tate , scienter vel ignoranler , conligerit

attentari.

S 3. Non olìstantibus constitulionibus norogaiio... . . coiilrariorum.

et ordmatiombus aposlolicis, necuon qui-

busvis ordinum, congregalionum et inslitu-

torum quorumcumque (eliam iuramento,

confirmalione apostolica, voi quavis fìr-

mitate alia roboratis) statutis et consuetudi-

nibus privilegiis quoque, indullis et litteris

aposlolicis, illis eorumquc superioribus et

personis, sub quibuscumque tenoribus et

forrais, ac cum quibusvis eliam derogato-

riarum derogaloriis, aliisque efficacioribus

elinsolitis clausulis, nccnon iriitantibus et

aliis decretis, in genere vel in specie, ac

aliàs, incontrarium pracmissorum quomo-

dolibet concessis, confirmatis, approbatis

et innovalis. Quibus omnibus, eorum le-

nores, ac si de verbo ad veibum insere-

renlur, praesenlibus prò piene et suffi-

cienler expressis ac ad vcrbum insertis

habentes , illis aliàs in suo robore per-

mansuris , hac vice dumtaxat specialiter

et expresse derogamus
,
ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub
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aiiiiulo Piscaloris , die xxvii ll'ljiuaiii

MDCxxvu, ponlilìcatus nostri anno iv.

Dat. die 27 februarii 1627, ponlif. anno iv.

CCXXXVIIl.

Suppressio unitis canonicatus et praehen-

dae in qualihel, tam ex metropolilanis

qtiam aliis cnlhedralibus et collcgiatis

ecclesiis Iiìdiariiìn, qui.primo vacave-

rinl, et applicatio fructuum Officio In-

quisitionis \

Orbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

* . .

K\..r,iuiin. Ab illà die, qua divinae placuit pro-

vidcnliae
,
quae ex summà bonilale sua

vocat ea quae non sunt tainquam ea quae

sunl, huniililalcni nostrani ad univcrsalis

Ecclesiae reginien vocare, niliil antiquius

habuimus, quani ul haereses, aliique dam-

nati ciTores e mentibus christifìdelium,

ubi pcccatis facientibus irrepserunt, per

immensam Dei misericordiam evellantur,

sanctaque fides calholica ubique locorum

vigeat et conservetur: proindeque, elsi

nos ad universi gregis dominici salulem

procurandam debilores agnoscaraus, iis t.a-

men, qui ob ingentem locorum distanliam

opem et operam nostras magis implorare

dignoscuntur, peculiarem pasloralis vigi-

lantiae solliciludinem impendere solemus,

et seduto providere, ut sanctae inquisilio-

nis Iribunalibus in longinquis illis parti-

bus ad ipsarum liaeresum atque errorum

extirpationem, eiusdem fidei propagatio-

nem et conservalionem
, non minus pie,

quam provide institutis, eorumque otTicia-

libus et ministris, congruae subvcnlionis

auxilia subministrenlur, prout catholico-

rum regum vota id exposcunt, et nos, re-

rum temporumquc qualitatibus debite

pensatis, conspicimus salubriler in Domino

expedire.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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§ I. Mine est quod nos, qui dudum supprcssin et

intcr alia voluimus, quod pelentes bene- n'ùlbu

lìcia ecclesiastica aliis uniri tenerenlur

exprimere verum annuum valorem, secun-

dum communem acstimationcm, etiam bc-

neticii, cui aliud uniri peleretur, aiioquin

unio non valeret, et semper in unionibus

commissiofieret ad ]»artes, vocatis quorum

interessel, ne inquisitores baerelicae pra-

vitatis in Indiis Occidentalibus exislentes,

ob del'ectum dictae temporalis subsisten-

tiae, in eorum officii exequulione retar-

dentur , aut quomodolibel impediantur
,

opportune providere et alias sustenlalioni'

ollicii inquisilionis buiusmodi perpetuis

luluris temporibus consulere volentes,

cum fidei calholicae conservationem ce-

Icris rebus omnibus praeferendam esse

censeamus, ac considerantes ecclesias sine

ipsà fide subsislere non posse; propterea-

que satius esse, eas aliquà reddiluum suo-

rum portione destituì et carere, quam eas

omnes in status sui discrimine dimilti;

supplicationibus etiam charissimi in Chri-

sto filli nostri Philippi Hispaniarum regis

calholici nobis super hoc humiliter por-

rectis inclinati , in omnibus et singulis

metropolitanis et aliis cathedralibus ac

collegialis ecclesiis Indiarum praedicta-

rum ,
quae de iurepatronalus dicti Phi-

lippi regis, ex privilegio apostolico, cui

non est hactenus in aliquo derogatum,

fore dignoscuntur, unum canonicatum et

unam praebendam, quos primo, per ces-

sum vel decessum seu quamvis aliam di-

missionem vel amissionem illos in titulum

vel commendam, aut alias quomodolibel

obtinentis , vacare * conligerit
,
quorum

singulorum fructuum, reddiluum et pro-

ventuum verum annuum valorem secun-

dum aestimationem praediclam praesen-

libus habcri volumus prò expresso, apo-

stolica auclorilale , tenore praesentium
,

perpetuo supprimimus et extinguimus, ac

1 Verbum vacare nos addimus (r. t.).
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illoruni friiclus, reddilns ci pi'ovonlus,

etiaiiisi in disli ibiilioiiilius inioliilianis con-

sistant, oflìcio inquisilionis huiusniodi in

ilictis regnis, auctorilale et tenore prae-

dictis, etiam perpetuo applicamus el ap-

propriamus, ita quod qiiovis ipsarum cc-

clesiarum canonico , aut illaruni canoni-

calum et praebendam in comniendam

obtinente, primo cedente, seu canonicatu

et praebendà praediclis' per eos quomo-

dolibet diniittendis vcl amitlendis, et iliis

quovis modo vacantibus, liceat moderno

et prò tempore existenti generali pravi-

tatis huiusmodi in eisdem Indiis inquisi-

tori, per se, vel alium, seu alios, posses-

sionem, seu quasi, perceptionis fructuum,

reddiluum et proventuum canonicatuum

et praebcndarum sic suppressorum, pro-

pria auctorilale libere apprehendere et

perpetuo retinere, ac ipsorura fructus
,

redditus et proventus singulis annis per^

cipere , exigere et levare
, ac in ipsius

officii inquisitionis, et non alios usus, quan-

documque conligerit, convertere, Dioece-

sani loci vel cuiusvis allerius licentià su-

per hoc minime requisita,

obsianiinm S 2. NoH obstantibus priori voluntate
derogalio, "^

,
^

.

nostra praedicta, et Lateranensis Lonciln

novissime celebrati , uniones perpeluas

nisi in casibus a iure permissis lieri pro-

hibentis, ac quibusvis aliis constitutionibus

^et ordinationibus apostolicis, necnon sin-

gularum ecclesiarum pracdictarum, etiam

iuraraento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis, stalutis et

consueludinibus, et quibusvis aliis privi-

legiis, indulgentiis et litteris apostolicis,

specialibus vel generalibus, quorumcum-

que tenorum existant, per qua epraesenti-

bus non expressa vel totaliter non inserta

effectus earum impediri valeat quomodo-

libet, vel differri, et de quibus, quorumque

totis tenoribus de verbo ad verbum habenda

1 Edit. Main. h. canonicatum et praebendam
praediclos (R. t.).
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sit in eisdem praesenlibus mentio specia-

li?. Nos enim ex nunc irritum deccrni-

mus et inane, si sccus super bis a quoquam,

quavis auctorilale, scionlcr vel ignorantei',

conligerit aitcniari.

§ 3. Volumus etiam , ut praesentium Tran^mniiUs

transumptis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli public! subscriplis, sigilloquc

personae in dignilate ecclesiastica consli-

lulae munilis, eadem prorsus fides in iu-

dicio et extra, ubique adhibeatur, quac

ipsis originalibus litteris adhiberctur, si

forent exhibitae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die x marlii mdcxxvii, pon-

tilìatus nostri anno iv.

Dal. die 10 niartii 1627, ponlif. anno iv.

CCXXXIX.

Supprcssio officii perpetui praefecti com-

pulorum dalariae apostolicae, et redu-

clio ad officium amovibile receptoris

pecuniaruniK

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuala rei memoriam.

Romanus Pontifex, acqui bonique su- i'i..t.emmni.

premus assertor, provide considerans, hu-

mana sic ferre quandoque Consilia, ut

quae vel lemporis conditione ila exigenle

ab initio constituuntur, operae pretium sit

poslea immutare; el inlerdum, quae a

praedccessoribus suis sancita et concessa

reperiuntur , ipsà subinde rerum expc-

rienlià suadente, alterai, revocai et im-

mutai, proni, rebus omnibus, earumque

circumslantiis universis matura consulta-

lione discussis, in Domino conspicit salu-

briter expedire.

§ 1. Alias siquidem, postquam felicis Non obsiaote

recordalionis Plus Papa V praedecessor pa^v super ol-"

1 . . . T , (ifio receptoris

noster quondam Auguslmum lunclenum pecuniarum da-

ab officio receptoris pecuniarum, reddi-

tuumque et proventuum dalariae Roma-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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Sixlus V olfi-

cinin praoft'cli

coMipulomm va-

cabilu ei'igit.

Quod iilera

apit Faiilus Pa-
pa V.
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ni Poiitiiicis prò loiDporc existonlis, quod

ad ipsius lloiiiani l'onlilicis ci Sedis Apo-

slolicacljciicplaciUiin concedi consiicverat,

aniovisset, dicluinque ofiicium eliam quon-

dam Didaco Bruno, clerico coniugalo Ro-

mano, qui j)ro ipsius Pii pracdcccssoris

nccessitalibus sublcvandis summani niillc-

quingenlorum ducaloruni auri in auro

obluleral, ad eiusdcm Didaci vilam con-

cessissct et assignasset, rccolendae me-

moriae Sixlus Papa V, similiter praedeces-

sor nosler, concessioncm ci assignalioncm

de diclo oflicio eidom Didaco, ul praefer-

tur, faclas (elsi in eis caverclur, seu con-

cederelur expresse
,
quod ipso Didacus

ab officio huiusmodi, seu illius cxcrcilio,

quavis ralionc vel causa invilus amoveri,

vel alius sine eius consensu ad ipsum

officium assumi nonpossel), irritanti, aliis-

que decrelis desupcr appositi», apostolica

auctoritate , cassavit penitus et omnino

revocavi!, et in pracdicià dataria unum

officium praefecli computorum nuncupa-

tum perpeluum, et alias instar ceterorum

ipsius datariae et Romanae Curiae offi-

ciorum, ercxit et instituil, illudque pariter

quondam Timolheo Ximenez, etiam cle-

rico coniugato Romano, qui ob urgenles

necessitates, quibus lune temporis idem

Sixtus praedecessor premebatur, summam
quinque millium scutorum similium no-

mine prelii dicli officii solvere promi-

serat
,

§ 2. Et, deinde eodem Thimotheo rebus

humanis exempto, similis memoriae Pau-

lus Papa V, eliam praedecessor noster, di-

cium ofiicium per ipsius Thimolhei obi-

lum vacans dilecto filio Henrico Fisensi

clerico Leodiensi prò pretio et nomine

pretii sexdecim millium scutorum mo-

netae romanae , ad eorum et cuiuslibet

ipsorum vilam respeclive, concesserunt et

assignarunt, sub certis modo et forma lune

expressis, et alias
,
proul in diversis eo-

rumdem praedecessorura motuum pro-

ROMANUM

priorum cedulis manu corumdem praede-

ccssorum signatis plenius continctur.

§ 3. Nos, officium rcccploris reddituum,

proventuum et pccuniarum datariae no-

slrae liuiusmodi ad primaevum illius

slalum , naturauKpie de celerò per per-

sonam ad nostrum et Romani Pontificis

prò tempore existcntis nutum amovibilem

exercenduni reduci oporlere in Domino

iudicantes, necnon quarumcumque lillera-

rum Pii V, Sixli V et Pauli ilidem V prae-

decessorum pracdictorum desuper expc-

dilaruui , omniunique et singulorum in

eis quomodolibet conlentorum veriores et

lolos lenores, perinde ac si de verbo ad

verbum, niliil penitus omisso et forma in

illis tradita observalà, insererenlui' et ex-

primerentur
,
praesentibus prò piene et

sufficienter expressis ac de verbo ad ver-

bum inserlis habcnles, iustis et gravibus

de causis animum nostrum moventibus,

molu proprio et ex certa scientia ac ma-

tura dcliberalione noslris, deque aposlo-

licae potestalis plenitudine, ereclionem et

institutionem dicli oflìcii praefecli com-

putorum in dataria per diclos Sixlum prae-

decessorem, eiusdemque officii concessio-

nem et assignationem eidem Henrico per

Paulum praedecessores, ut praefertur, fa-

clas, et quascumque litteras aposlolicas,

si quae desuper expeditae sunt, cum om-

nibus et singulis in eis conlentis clausulis,

decrelis, caulionibus, promissionibus, in-

dullis et quibusvis aliis dispositionibus,

tenore praesentium, salvis eidem Henrico

iuribus habendi et consequendi prelium

buiusmodi, perpetuo supprimimus et ex-

linguimus, ac respeclive revocamus, cas-

samus, annullamus, irritamus, viribusque

et effeclu evacuamus.

§ 4. Diclumque rcceptoris officium in

prislinum, et in eum, quo, antequam prae-

dicli Pii praedecessoris ceduta emanarci,

quomodolibet erat, slalum, in omnibus et

per omnia restiluimus, reponimus et ple-

An. C. 1627
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narie reintogramus, ci ad pristinam eius

natnram (de cctoro por pcr?onam ad no-

slriiin et llonKiiium l'onlificeiii prò tem-

pore cxistentis niiliini amovibilem cxer-

ccndum) ac facullales et privilegia aule

piacdietain dicti Pii praedeccssoris cedu-

lam*: ipsumqiie Henricum ab eodem offi-

cio praefecti compiilonim et receptoris

oflìeii huiiiPinodi ex mine omnino amove-

iinis, et dicium officium praefecti compu-

torum perpetuo suppressum et extinctum,

ac de ilio concessionem et assignalionem

eidem llenrico, ut praefertur, laclas, per-

petuo revocatas, cassalas annullalas, irri-

tas, viribusque et effectu vacuas, ipsum-

que Henricum a praefecti et ' receptoris

officiis praediclis ex nunc omnino amo-

tum esse ac fore, nec de celerò in eisdem

officìis, seu eorum altero se ullo ingerere

posse, aul debere
;

ciausuias ne- § 5. Praesentos vero lilteras, omniaque
cessarias appo-

^^ 5iJ,o^lla in els Contenta, etiam ex eo quod

diclus Ilenricus, aut alii quicumque inte-

resse in praemissis, seu eorum aliquo ha-

bentes, seu habere quomodolibet praelen-

denles, eis nullalenus consenserint, nec ad

ea vocali et anditi, niinusque causae, pro-

pler quas eaedem praesenles .cmanarint,

adductae, verificalae, seu alias iuslificalae

fuerint, nullo unquam tempore de subre-

plionis, nullilalis, aut invaliditalis villo,

seu intentionis noslrae, seu alio quoquam

defectu, etiam quantumvis magno, incxco-

ginato et substanliali, sive et ex eo, quod

dictus Henricus officium praefecti com-

putorura huiusmodi sibi ad eius vitam ex

causa et titulo mere onerosis concessum

obtineret, et in eiusdem officii praefecti

huiusmodi suppressione et extinctione,

concessionisque et assignalionis , eidem

Henrico de diclo officio factarum, ut prae-

fertur, revocalione, cassatione , annulla-

tione, irritatione, aliisque praemissis, so-

lemnilales et quaevis alia servanda et

1 Subiutellige reducimus (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XIII. 67

adimplcnda servala et adimplela non fue-

rint, aut ex quovis alio capilo, a iure vel

facto, aut statuto, vcl consuetudine aliquà

resultante, seu etiam enormis, enorniis-

simae et totalis laesionis, aul f[uocuinque

alio colore, etiam in corpore iuris chuiso,

seu occasione vel causa, etiam ([uanlum-

vis iustà, rationabili et privilegiala, etiam

tali quae ad effectum vaiidilatis praemis-

sorum necessario exprimenda foret , aut

quod de voluntate nostra huiusmodi et

aliis superius expressis seu relalis niliilo-

ininus ulibi apparerei, seu aliter probari

posset, nolari, impugnari, invalidari, re-

traclari , in ius vel controversiam revo-

cari , aut ad terminos iuris reduci , vel

adversus illas restilutionis in inlegrum
,

aperilionis oris , reductionis ad viam et

terminos iuris, aut aliud quodcumque iu-

ris, facti, graliae, vel iusliliae remediura

impetrari, seu etiam motu, scienlià et po-

testalis plenitudine similibus concedi, aut

sic impetrato , vel concesso
,
quempiam

uti , seu se iuvare in iudicio vel extra

posse, ncque ipsas pi'aesentes sub quibus-

vis similium , vel dissimilium graliarum

revocationibus, suspensionibus, limilalio-

nibus, aut aliis conlrariis dispositionibus

prò tempore quomodolibet faciendis com-

prehendi; sed scmper ab illis exceplas,

perpetuoque validas , firmas et efficaces

existere et fore, suosque plenarios et in-

legros effecUis sortiri et obtinere, ac per

nostrum et Romani Pontificis prò tempore

exislenlis datarium, aliosque omnes et sin-

gulos , ad quos special el quomodolibet

spectabit in fulurum, inviolabililer obser-

vari; sicque et non aliter in praemissis

omnibus et singulis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegalos, etiam causa-

rum palai ii apostolici auditores, et S. Pi. E.

cardinales , ac camerarium et thesaura-

rium, necnon praesidentes et clericos ca-

merae noslrae aposlolicae, in quavis causa

et instantià (sublatà eis et eorum cuilibet
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(juavis alitiM- iiidicaiuli ol ii)lfr|irclaii(li
'

iacullale et auelorilalc) imlicari ci iloliniri

debere, ac inilum el inane, si secus su-

per liis a (iiioquani , (luavis aiiclorilatc
,

scienlcr vel ignoranler, conligcril allen-

laii, apostolica auctorilatc, tenore earum-

dem praesentium, decernimus et decla-

lamiis.

obsianiiu loiiii. § 6. Non obstantibus singulis praede-

cessorum praedictoriun litteris , aliisque

praemissis, ac regulà nostra de iure qiiae-

sito non lollendo, alj^sque constitulionibus

ci oidinalionibus apostolicis, necnon ca-

merae el datariae praedictarum, ac almae

Urbis nostrae (eliani iuramento, conflnna-

tione apostolica, vel quavis firmitate alia

roboralis) statutis et consuetudinibus, usi-

bus, regulis, stylis, reforniationibiis et in-

novalionibus, privilegiis quoque, indultisct

litteris apostolicis, sub quibusvis tenoribus

et formis, ac cum quibusvis etiani deroga-

toriarum dcrogaloriis, aliisque efficaciori-

bus et insolilis clausulis, ac irritanlibus et

aliis decretis, in genere vel in specie, etiam

motu, scienlià et potestatis plenitudine si-

milibus, ac alias in contrarium praemis-

sorum qubniodolibet concessis, confirma-

tis et saepius innovatis , etiamsi in eis
,

seu eorum aliquibus, et praesertim Sixli et

Pauli praedecessorum praediclorum lit-

teris, specifice, seu per clausulas generales

idem importanles, aut sul) aliquà regula-

rum, decrctorum, vel verborum genera-

lilate, cavealur, concedalur et indulgeatur

expresse, quod idem Henricus ab ofTTicio

liuiusniodi , seu illius exercifio
,

quavis

ratione vel causa
,
quoad vixerit , arno-

veri non possit, et alias quomodolibet dis-

poncntibus (quibus omnibus et singulis
,

etiamsi prò illorum sufficienti deroga-

tione de illis , eorumque totis tenoribus

specialis, speciiìca, expressa et individua,

ac de verbo ad verbum, non autem per

clausulas generales idem importanles
,

menlio seu quaevis alia expressio habenda

nOMANUM An. C. 4627

aut ali(|ua alia cxquisita forma ad lioc ser-

vanda foret, tenores buiusmodi, ac si de

verbo ad verbum , nihil penitus omisso

et fbiin;\ in illis I radila observatii, inserii

fbrent, praesenliiius prò piene et sullicien-

ter cxpressis ac de verbo ad verbum in-

sertis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, bac vice dumtaxat , motu
,

scienlià et potestatis plenitudine similibus,

derogamus ac derogatum esse volumus

et decernimus) ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxvui martii MDCxxvii,

pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 28 marlii 1627, pontif. anno iv.

CCXL.

Litterae, quae in die Coenae Domini sin-

gulis annis solent jmblicari *.

Urbanus Episcopus,

servus servorum Dei
,

ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis Romani Pontificis vigilanlia De ouere ro-

,,,.,. . , . . . iiiaiiùruni Pon-

et sollicitudo m omni christianae reipu- uncum suorum
praeducessorura

blicae pace el tranquuhlate procuranda et casus hic e-

. . „ . . , iiiintialistePon-

pro SUI muneris oiiicio assidue versatur, uas,

lum polissimum in calholicae fidei, sine

1 De materiis in huiusmodi Bulla contenlis,

pienissime habes ad Const. Li Pauli V, Pastora-

lis (in li. n. ed. Cliii, tom. xi, pag. 617). Centra

haerelicos iu locis Italiae et insularum adiacen-

tium quovis praetextii commorantes, eorumque

fautores, constilutionem edidit Gregor. XV Con-

stit. LXiv, Boniani (in h. n. ed. lxvi, tom. xii,

pag. 708). Qui eliain licentias omnes quibuscum-

que personis et a quibusvis, etiam Romanis Pon-

liflcibus concessas legendi et habendi libros quo-

modolibet prohibitos revocavit in- Coustit. xcv,

Aposlolatus (ib. pag. 779). Et demum libros alio

del'erri vel transmitli imprimendos sine cardinalis

vicarii , alque niagistri sacri palalii in Urbe, et

extra earrusine Ordinarli et inquisitoris loci, vel

ab eis deputatoriim, licentià prohibuit hic idem

Ponlifex in Const, Sanctissimtis.
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Excommuni-
cat oijines hae-
relicns quo-
curoque nomine
censeantiir, eo-

rumqiie lauto-

res, eie. el ilio-

rum libros le-

genles , tenen-

tes. aut iroprì-

meoles , schis-

maticos, eie.

URBANUS

qua impossibile est piacere Dco, unitale

atque intcgrilale relinondà, maxime du-

cei; nimirum , ut fidelcs Clirisli non sint

parvuli flucluantes, ncque circumferantur

omni vento doctrinac in nequilià liominum

ad circumvenlionem enoris , sed omnes

occurrant in unitalem fidei et agnitionis

Filli Dei in virum perfectum , ncque se

in huius vilae societate et communione

laedanf, aut Inter se alter alteri oflensio-

nem praebeat, sed potius in vinculo cha-

ritalis coniuncli, tamquam unius corporis

membra, sub Christo capite, eiusque in

terris Vicario Romano Pontifìce beatissimi

Petri successore , a quo lotius Ecclesiae

unitas dimanat, augeanlur in aedificatio-

nem, atque ita, divina gratià adiutrice,

sic praesentis vilae quiete gaudeant , ut

futura quoque bealitudine perfruantur. Ob

quas sane causas Romani Ponliiìces prae-

decessores nostri hodiernà die, quae an-

niversaria Dominicae Cocnae commcmo-

ralio solemnis est, spirilualem ecclesiasli-

cae disciplinae gladium et salutaria iustitiae

arma per ministerium summi apostolatus

ad Dei gloriara et animarum salulem so-

lemniter exercere consueverunt. Nos igitur,

quibus nihil optabilius est, quam fidei in-

violatam inlegrilatem, publicam pacem et

iustiliam, Deo auctorc, lucri, velustum et

soleninem himc morem sequentcs:

§ 1. Excommunicamus et anathemali-

zamus ex parte Dei omnipotentis, Patris,

et Filli, et Spiritus Sancii, auctoritate quo-

que beatorum apostolorum Petri et Pauli,

ac nostra quoscumquc Ilussitas , ^Yichle-

philas , Lulheranos ,
Zuinglianos, Calvi-

nislas, Ugonollos, Anabaptistas, Trinita-

rios, et a Christiana fide aposlatas, ac om-

nes et singulos alios liaerelicos, quocum-

que nomine censeanlur, et cuiuscumque

sectae exislant, ac eis credentes, eorum-

que receptalores , faulores, et generaliter

quoslibel illorum defensores , ac eorum-

dem libros hacresim conlinenles, vel de
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religione Iraclanles, sino auctoritate noslrA

et Scdis Aposloiicae scienter legentcs aut

relinentes, imprimentes, seu quomodolibet

defendcntes ex quavis causa pubiicc vel

occulte, quovis ingenio vel colore, nccnon

schismalicos, et eos qui se a nostra et

Romani Pontificis prò tempore existenlis

obcdienlià pertinaciter sublraliunl vel l'c-

cedunt.

§ 2. Item excommunicamus et analhc-

matizamus omnes et singulos, cuiuscumque

status, firadus seu condilionis fuerinl (uni-

versitales vero, collegia et capilula, quo-

cumque nomine nuncupentur , interdici-

mus), ab ordinationibus seu mandatisnoslris

ac Romanorum Pontificum prò tempore

exislentium ad universale futurum conci-

lium appellanles : necnon eos
,
quorum

auxilio, Consilio vel favore appellatum

fuerit.

§ 3. Item excommunicamus et anathe-

matizamus omnes piratas , cursarios ac

latruncolos maritimos, discurrenles mare

nostrum, praecipue a Monte Argentario

usque ad Terracinam , ac omnes eorum

faulores, receptalores et defensores.

§ 4. Rem excommunicamus et anathe-

matizamus omnes et singulos, qui chri-

stianorum quorumcumque navibus tem-

pestate, seu in transversum, ut dici solet,

iactalis vel quoquomodo naufragium pas-

sis, sive in ipsis navibus, sive ex eisdem

ciccia in mari vel in lilore inventa, cu-

iuscumque generis, bona, lam in nostris

Tyrrheni et Adriatici
,
quam in ceteris

cuiusque maris regionibus el litoribus sur-

ripuerint; ita ut nec ob quodcumque pri-

vilegium, consueludincm, aut longissimi

etiam immemorabilis lemporis possessio-

nem, seu alium qucincumque praelextum,

excusari possit.

§ 5. Rem excommunicamus et anatlie-

malizamus omnes, qui in terris suis nova

pedagia seu gabellas, praeterquam in ca-

sibus sibi a iure , seu ex speciali Sedis
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Appell.intes

a l'oolìlicDm

iwanihito, ad fu*

tiinim Conci-
liuni:

Piratas el la-

(ruuculos luarì-

limos, eorum-
que receplato-
res, eie.

Surripicn-
les flirisliano-

rum booa nau-
Iragium pa-^sa ,

proiecja, vel in

lilore inventa.

Gabellas. seu
nova pedagia
Iniponeotes, vel

augeales.
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Aposlolicac liconti;ì, pnriiiissis:, iiii|ioiiiinl

vcl aiigcnl, seii imponi vcl aligeri pro-

hibila exigunl.

Fnisarios lii- § 6. lleiTi excomimiiiicamiis et anallie-
Id-arumapcslo-
Iti'anun

loiarumapcsio-
pr|aiizamus omiics lalsai'ios lillcrariini apo

V'

II

riialcmsisiial:.-

ìiab,nir'aM<-in- slolicaruni , eliam in Ibi'inà Hrevis , ac

siipplicalionum graliain vcl iusliliam con-

ccrnonlium
,

per lionianurn l'onlirRem
,

sanclac Uomanac Ecclcsiac vice cancclla-

rios , seu gerentes vices eoruni , aut de

mandalo eiusdem Romani Ponlilìcis signa-

larum , necnon falso fabricantes lilleras

aposlolicas eliam in l'orma Brcvis, et eliam

falso signanles snpplicationes huiusmodi

sub nomine Romani PouLificis scu vice

cancellarii , aut gerenlium vices praedir

clorum.

Tran<miiion- § 7. Itcm excomniunicamus et anathe-
les, Tel defercti- . -ii • i

ips arma , v.i malizamus omnes lUos, qui ad saracenos,

ns'ui''aii'i'Mrcas tui'cas ct alios chrisliani nominis hosles
ut alins chri- ... , ,

siianoriim ini- ct mimicos, vel haereticos per nostras sive
mi.os , ac 1-05

, , .
, n i

•
. .

•
,

qui de rollìi* liuuis sanclae Sedis sentenlias expresse et
chtistianae rei- . . , , , „

pnbiioHosiaium nominatim declaralos, delerunt seu trans-
ccincrrnenliluis -., , j. /^i p •

ipsos ceriiores mittunt eqiios, arma, lerrum, luum lem,

staneum, chalybem, omniaque alia metal-

lorum genera atque bellica instrumenta,

lignamina, canabem, funes, tara ex ipso

canabe quam alia quacumque materia, et

ipsam materiam, aliaque buiusmodi, qui-

bus cbristianos et calbolicos impugnant,

necnon illos, qui per se vel alios de rebus

statum cbristianae reipublicac concernen-

tibus in christianorum perniciem et da-

mnum ipsos turcas ct cbristianae religionis

inimicos, necnon haerelicos, in damnum
catholicae religionis, ceriiores faciunl, il-

lisque ad id auxilium, consilium vel fa-

vorem quomodolibet praestant. Non obstan-

tibus quibuscumque privilegiis, quibusvis

personis
,
principibus , rebuspnblicis per

nos ed Sedem praedictam baclenus con-

cessis, de huiusmodi prohibitione expres-

sara ruenlioneni non facientibus.

Perim-iianies. ^ ^. Rem excomoiunicamus et analhe-
aut invadentcs '

, ,

eos, qui viciua- matizanius omnes impedientes seu inva-
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di'Ules eos, qui viclualia seu alia ad usum icn'i^imiiiano-

liomanae Curiae necessaria adducunl, ac InaNradducuni.

etiam eos, qui, ne ad Romanam Curiam

addiicanlur vcl afferanlur, prohibent, im-

pcdiiinl seu perlurbant, seu liaec facientes

defendunt per se vel alios, cuiuscumquc

fiiniiil onlinis, praeeminenliae, condilio-

nis et status, eliamsi ponlificali seu re-

gali, aut alia quavis ecclesiastica vel mun-

danà praefulgeant dignitale.

§ 9. Rem excomniunicamus ct anathe- Laedenics eos

.,, • 1 ri 1 '!"' venmnt ad
malizamus omnes illos

,
qui ad hedem sed,ra Aposio-... . , , ^ li'-aiii. vel ab eà

Aposlolicam vemenles, et reccdenles ab ea- reeedum et m-
, ^ , ,. . . rt . dices sine iuris-

dem, sua vel aliorum opera interiiciunt, diciioao vesan-

., ,. . , .

'

les in curi.a

mutiiant, spohant, capiunt, detment, nec- couimoiames.

non illos omnes, qui iurisdiclioncm ordi-

nariam voi delegalam a nobis vel noslris

iudicibus non habentes, illam sibi temere

vcndicantes , similia contra morantes in

càdem curia audent perpetrare.

§ 10. Rem excomniunicamus et anathe- Romipeias

. ..et peregrinos

malizamus omnes interlicicnles, mutilan- eiiam in Urhe
. . morantes, vel ab

Ics, vulncrantes, detinentes, capientes seu ea recedemes

, ,
'

.
'

. , laedenles.

depracdantes romipetas seu peregrinos ad

Urbem causa devotionis seu peregrinalionis

accedenles et in eà morantes, vel ab ipsà

recedentes, et in bis danles auxilium, con-

silium vel favoiem.

SU. Rem excommunicamus et anathe- oirendenies
"'.

. S. R. E. cardi-

matizamus omnes interiicientes, mulilan- naies et auos
praelatos.

les, vulnerantes, percutientes, capientes,

carcerantes , delinentes vel hostililer in-

sequentes sanclae Romanae Ecclesiae car-

dinales, patriarchas, archiepiscopos , epi-

scopos, Sedisque Apostolicae legatos vel

nunlios, aut eos a suis dioecesibus, terri-

toriis, terris seu dominiis eiicientes : nec-

non ea mandantes , vel rata habentes seu

praestantes in eis auxihum, consilium vel

favorem.

S 12. Rem excommunicamus et anathe- offendemes
"

.

ad Roraanam

matizamus omnes illos
,
qui per se , vel cnria™ venien-
* * les prò suis ne-

per alios, personas ecclcsiaslicas (luascum- pomscxpedieu-
* ' '^ '

. dis . negolio-

fiue, vcl seculares, ad Romanam Curiam mm.nio gesio-

. .. res.

super eorum causis et negoliis recurren-
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Aprcllanlcs a
gravaniine, seu
ftilura exequu-
lìone liUerumm
aposlolìcarum

,

etiam in forraa

Brevis ad cu-

rias seeulares.

UniìANUS

tes,ac illa in càdeiii curia prosequcnlcs

aul procuranlcs, nc};;'Oliorurii(iue gestores,

advocatos
,
procuralores et agentes , seu

etiam audilorcs vcl iudiccs super dictis

causis vel ncgoliis depulatos, occasione

causarum vel negolioruin iiuiusmodi oc-

cidunt, seu quoquomodo perculiunt, bonis

spoliant, seu qui per se ve! alios dircele

vel indirecte delicla huiusniodi commil-

tere, exequi vel procurare, aul in eisdem

auxilium, consilium vel favorem praestare

non verenlur, cuiuscuniquc praecminen-

liae et dignilatis fucrint.

§ 13. Item excomrnunicamus et anathe-

matizamus omnes lam ecclesiaslicos quam

secutares , cuiuscumque dignilatis
,